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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA 002-2024 / CP-004-2024-IPD/SG-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima a los 12 dias del mes de julio del afio 2024, en la oficina de la Unidad de Logistica del Instituto Peruano del
Deporte, siendo a las 14:30 horas se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato de Designacion
de Comité de Seleccion N° 009-2024, de fecha 18 de junio del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién de CONCURSO PUBLICO N° 004-2024-1PD-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es
la "CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LOS DEPORTISTAS DEL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO
DE CUSCO", a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS presentadas, segun orden de prelacion.

Nota.- Con fecha 09.07.24, se inicio el acto de evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas a través de la plataforma del
SEACE, en ese sentido se procedio a revisar y verificar cada una de ellas para su admision, seguidamente el Comite de Seleccién
acordd solicitar la observacion de ofertas al postor UGARTE ALTAMIRANO LIDA GLENNY y pedir apoyo tecnico al area usuaria
para revisar los certificados de capacitacion de personal clave.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X
Presidente RICARDO CUSTODIO Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA

CORDERO Suplente

Titular X
Primer Miembro ELS SREELOALDERON Dependencia: DINADAF

LOPEZ Suplente

ANA FELICITAS PINEDO Titular X
TRAUCO

Segundo Miembro Dependencia: DINADAF

Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC ;EZT’SQI"ECE) ESTADO
1 FRANCO BACA VICTOR HUGO 10167176149 29/06/2024 ~ Valido
2 CANAHUIRE DIAZ PAULINA URBANA 10214719059 10/06/2024 Valido
3 |SEQUEIROS BERMUDEZ MARIA ZURLA 10238335294 6/07/2024 Vilido
4 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 10406562200 2/06/2024 Valido
5 |IDROGO VASQUEZ NELLY 10407531561 13/06/2024 Vilido
6 |UGARTE ALTAMIRANO LIDA GLENNY 10433689661 19/06/2024 Valido
7  |LAURA ROJAS VIANCA SOLEDAD 10439344402 2/06/2024 Valido
8 |LAZO PENALOZA PAMELA BEATRIZ 10460640305 6/07/2024 Valido
9 |SAAVEDRA VILCHEZ DIEGO NEYRO 10478161951 11/06/2024 Valido
10 |ESCOBEDO LOZANO ALBERTO 10720297065 5/06/2024 Valido
11 |OYSCOME.LR.L. 20454005571 9/06/2024 Valido
12 |DISTRIBUCIONES BAC E.IL.R.L. 20455806446 1/06/2024 Valido
13 |POLO MAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20512831983 18/06/2024 Valido
14 |[111 DESIGN S.A.C 20538515842 24/06/2024 Valido
15 |AMD CONTRATISTAS GENERALES E.lR.L. 20564265153 2/06/2024 Valido
16 gég;gﬁgf;fg:‘;ﬁ;ﬁﬁgioLLO ENFRESA INDIMIBLAL BE 20600032756 13/06/2024 Valido
17 |INVERSIONES ROALSA S.A.C. 20600396049 1/06/2024 Valido
18 |SERVICIOS GENERALES & COMERCIALIZADORA MONDRAGON E.I.R.L. 20600798007 13/06/2024 Valido
19 |SEBASTIAN OJEDA INVESTMENT E.L.R.L. - SO INVESTMENT 20601391512 24/06/2024 Valido
20 |SERVICIOS GENERALES LIMSA PERU S.R.L. 20601961955 13/06/2024 Valido
21 |GRUPO EMPRESARIAL FOODCONS S.A.C. 20602744222 31/05/2024 Valido
22 |CORPORACION SERVIGOOD S.A.C. 20602843930 17/06/2024 Valido
23 |CORPORACION NEWSERVIS S.A.C. 20606089318 31/05/2024 Valido
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24 |EMPRESA DE ALIMENTOS XMS SAC 20607099406 31/05/2024 Valido
25 |INDRA LATINVEST EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA| 20607481025 17/06/2024 Valido
26 |COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA VAIDNE E.L.R.L. 20608188020 13/06/2024 Valido

5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la Entidad
sus ofertas en sobre cerrado:
N° Nombre o razén social del postor Fecha d_e_ Hora de. )
presentacion presentacion
1 AMD CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. 8/07/2024 07:03:15
2 UGARTE ALTAMIRANO LIDA GLENNY 8/07/2024 22:11:34
3 SEQUEIROS BERMUDEZ MARIA ZURLA 8/07/2024 22:32:10
4 LAZO PENALOZA PAMELA BEATRIZ 8/07/2024 23.19:37
6 Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.
7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con |a revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
El Anexo N° 4 no declara segin BASES INTEGRADAS
1 AMD CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. Los servicio de materia de la presente se prestaran en
el plazo de hasta agotar la cantidad a contratar o hasta
culminar el plazo de 12 meses (365 dias calendarios)".
El Anexo N° 4 no declara segin BASES INTEGRADAS
2 SEQUEIROS BERMUDEZ MARIA ZURLA Los servicio de materia de la presen(e se prestaran en
el plazo de hasta agotar |a cantidad a contratar o hasta
culminar el plazo de 12 meses (365 dias calendarios)".
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 UGARTE ALTAMIRANO LIDA GLENNY Unico
2 LAZO PENALOZA PAMELA BEATRIZ Unico
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Preciodelsu % del val'or
oferta referencial
1 |UGARTE ALTAMIRANO LIDA GLENNY 566,662.50 71.05%
2 |LAZO PENALOZA PAMELA BEATRIZ 611,995.50 76.74%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo que forma parte de la presente
Acta.
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

UGARTE ALTAMIRANO LIDA GLENNY

EACTORES

DLINTALEC

TUONTAIES

PRECIO

100

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

102 |NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

LAZO PENALOZA PAMELA BEATRIZ
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FACTORES PUNTAJES

PRECIO 92.59

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 UGARTE ALTAMIRANO LIDA GLENNY 100.00 Puntos
2 LAZO PENALOZA PAMELA BEATRIZ 92.50 Puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12 |CALIFICACION

orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

& Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el

121
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 UGARTE ALTAMIRANO LIDA GLENNY
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
A1 FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION SI CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.3 NOMBRE 0 RAZON SOC'AL DEL POSTOR ND 2 LAZO PENALOZA PAMELA BEATR[Z
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE
A1l FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE
B.3.2 CAPACITACION SI CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.4 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 02 que forma parte de la
presente Acta.

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 UGARTE ALTAMIRANO LIDA GLENNY

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

o ® .
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

1

3de4




FORMATO N° 11
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
14 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccién, por mayoria, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el INFORME N° 000007-2024-JPH-VIDENA-DINADAF/IPD de evaluacion de ofertas y Calificacion
adjuntos que forman parte del Acta.
15

RICARDO CUSTODIO CORDERO
Presidente Titular del Comité

//

o
ANA FELICITAS PINEDO TRAUCO

ELBA ISABEL CALDERON LOPEZ
Segundo Miembro Sdplente del Comité

Primer Miembro Titular del Comité

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

4de4




—
G2 A o
PERUANO

TR cecoirose

ANEXO - 01

CONCURSO PUBLICO N° 004-2024-1PD-1
(Primera Convocatoria)

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LOS DEPORTISTAS DEL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DE CUSCO

EVALUACION DE ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTOS PARA LA ADMIS|6N DE OFERTA

a) b) B) @ 0] n 9 i
Declaracién jurada de ; i) ; CON%KEION:E LA

ocumanto qua. | Declaracion juadado | MEMRNOCHOS | €1 precio de l oferta il

Ne | 2 POSTORES Declaracién jurada de acredits la acuerdo con el literal Pt 2 % | promesa de consorcio| P o eAd' s (ADMITIDA /
¥ datos del postor | reprasentacionde | b) del articulo 52 del ) PRENSS con fimas legalizadas,| 152 Adiuntar NO ADMITIDA)
% en el numeral 3.1 del | del servicio (Anexo N°® obligatoriamente el
(Anexo N° 1) quien suscribe la Reglamento (Anexo Capitulo Il de la 4 (Anexo N° 5) Anexo N° 6
pregta; ; NE2) presente seccién
(Anexo N°3)

1 |AMD CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L. SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE NO CUMPLE No Carresponde SICUMPLE NO ADMITIDA
2 [UGARTE ALTAMIRANO LIDA GLENNY SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE No Corresponde SICUMPLE ADMITIDA
3 |SEQUEIROS BERMUDEZ MARIA ZURLA SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE No Corresponde SICUMPLE NO ADMITIDA
4 |LAZO PENALOZA PAMELA BEATRIZ SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE No Corresponde SICUMPLE ADMITIDA

OBSERVACIONES

* AMD CONTRATISTAS GENERALES E.IR.L : El Anexo N* 4 no declara segin BASES INTEGRADAS *Los servicia de materia de la presente se prestaran en el plazo de hasta agotar la canlidad a contratar o
hasta culminar el plazo de 12 meses (365 dias calendarios)".
* SEQUEIROS BERMUDEZ MARIA ZURLA: El Anexo N* 4 no declara segin BASES INTEGRADAS "Los servicio de materia de la presente se prestaran en el plazo de hasta agotar la cantidad a contralar o hasta
culminar el plazo de 12 meses (365 dias calendarios)".

Lima, 09 de julio del 2024

\
RICARDO CUSTODIO CORDERO
Presidente Titular del Comité

| £ Caide

ELBA ISABEL CALDER! LOPEZ ) AW
ANA FELICITAS PINEDO\TRAUCO
Primer Miembro Titulaf del Comité /z{ k’ 3

SegundoMiemyro Suplente del Comité




%j INSTITUTO M

PERUAKO
\ DEL DEPORTE
CONCURSO PUBLICO N° 004-2024-1PD-1
(Primera Convocatoria)

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LOS DEPORTISTAS DEL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DE CUSCO
VALOR ESTIMADO : §/.797,525.00
EVALUACION DE LAS OFERTAS
DOCUMENTOS DE ADMISION FACTOR DE EVALUACION (100 Puntos)
%
Precio Oferta Orden de Prelacion Respecto
o s ; Puntaje Maximo PUNTAJE para evaluar al Valor
N POSTORES Presentacion | Preciodela {100 Puntos) TOTAL Requisitos de Referencia
dne()DbﬁcuTgntos Resultado | Precio unitario Of:;ta Calificacion
92 Anexo 06
Pi = (Om x PMP)/(Qi)
1 |UGARTE ALTAMIRANO LIDA GLENNY cumple Admitido 67.50 §/566,662.50 100.00 100.00 1 71.05%
2 |LAZO PENALOZA PAMELA BEATRIZ Cumple Admilido 72.90 $/611,995.00 92.59 92.59 2 76.74%
- n
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ELBAISABEL CALDERON LOPEZ
Primer Miembro Titular del Comité

RICARDO CUSTODIO CORDERO C
Presidente Titular del Comité

Ay’FELICIT/’é PI_NElIJO TRAUCO
Segundo Miembro Suplente del Comité
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2 ANEXO - 03
0)5;} INSTITUTO

PERUANO
DEL DEPORTE

CONSURSO PUBLICO N° 004-2024-1PD-1
(Primera Convocatoria)

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LOS DEPORTISTAS DEL CENTRO DE ALTO RENDIMIENTO DE
cusco

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES UGARTE ALTAMIRANO LIDA GLENNY LAZO PENALOZA PAMELA BEATRIZ

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (S!/NO)

A.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 |[FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

Un (1) Nutricionista
Titulado en Nutricién

Acreditacion: S| CUMPLE SI CUMPLE
(VALIDADO POR SUNEDU) (VALIDADO POR SUNEDU)
El titulo profesional serd verificado por el comité de seleccién en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesianales en el
portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior,
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link:
https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a
través del sigui link: https:/#i insti minedu.gob.pe/, segiin
corresponda.

B.3.2 |CAPACITACION

Reaquisitos:

Un (1) Nutricionista

- 12 horas lectivas, en cursos de Buenas Practicas Manuales — BPM

- 12 horas leclivas, en Programacion de Higiene y Saneamiento —|
PHS.

- 12 horas lectivas, en cursos HAACP S| CUMPLE S| CUMPLE
(presentan certificados) (presentan certificados)
Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de constancias, certificados, u otros
documentos
B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Un (1) Nutricionista
Experiencia minima de tres (3) afios en servicios de alimentacién
iva: unis i ylo pil y/o servicios similares al objeto
de contratacién, dicha experiencia serd contabilizada a partir de la
obtencién del titulo profesional de nutricionista.
De pi experiencia ej da paralelamente (traslape), para el
cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez ACREDITA MAS DE 3 ANOS DE 2
el periodo traslapado. EXPERIENGIA ACREDITA MAS DE 3 ANOS DE EXPERIENCIA

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los|
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
{conformidad o (i) constancias o (iii) certificadas o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.

C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
S/ 1,000,000.00 (Un millén con 00/100 soles), por la contratacién de
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) aiios anteriores a la fecha de la presentacion de oferlas que
se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del

comprobante de pago, segin corresponda. SI CUMPLE
S| CUMPLE
Se consideran servicios similares a los siguientes: Acredita monto facturado acumulado . X
- Servicio de preparacién de comidas en entidades deportivas en equivalente a: Acredita monto facturado acumulado equivalente a:
academias y/o clubes y/o ligas y/o federaciones
- Servicio de preparacidn de comidas en universidades y/o colegios y/o S/1,048 076.99 S/1,038 000.00

institutos y/u otras

- instituciones educativas.

- Servicio de preparacién de comidas en clinicas y/o hospitales y/u otro
establecimiento de salud.

- Servicio de preparacion de comidas en concesionarios de empresas
mineras y/o bancarias.

Acreditacion:

L Sessadocalal L L ialidad &

RESULTAD
/]

RICARDO Cl}s‘TODIO CORDERO M

Presidente Titular del Comité ELBA 'SABE&C/“'—DERDN LOPEZ ANA FELICITAS PINEDO TRAUCO
Primer Miembro Titular del Comité Segundo Mie o Suplénte del Comité




